
 
 

UCHWAŁA NR XX/119/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 237.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 233.380 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. W ramach wydatków dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 112.120 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia rozchodów o kwotę 3.620 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 1.862.047,30 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z zaciągniętego kredytu w kwocie 1.000.000 zł 

2. z niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 12.847,02 zł 

3. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 849.200,28 zł., 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 7552



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kwaśniok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7552



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/119/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 237.000 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

801 Oświata i wychowanie  86 000,00    

 dochody bieżące- wpłaty rodziców na żywienie uczniów w stołówkach 
szkolnych  86 000,00    

0830 Wpływy z usług 86 000,00    
852 Pomoc społeczna  151 000,00    

 
dochody majątkowe - środki na realizację projektu "Znoszenie barier 
transportowych - zakup samochodu do przewozu osób z 
niepełnosprawnościami" w ramach "Programu wyrównywania różnic 
między regionami III" 

151 000,00    

6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

151 000,00    

 OGÓŁEM 237 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7552



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/119/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 233.380 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

500 Handel 15 000,00    
50095 Pozostała działalność 15 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 15 000,00    
600 Transport i łączność  40 000,00   238 000,00   

60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00   178 000,00   

 wydatki majątkowe na zadanie Modernizacja ul Wierzbowej w Żarkach wraz z 
parkingiem   178 000,00   

 wydatki majątkowe na zadanie "Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze 
gminnej w Suliszowicach"   60 000,00   

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 40 000,00    
700 Gospodarka mieszkaniowa  86 900,00   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   86 900,00   
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  86 900,00   

750 Administracja publiczna  49 160,00    
75023 Urzędy gmin 49 160,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 49 160,00    
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 122 120,00    

75412 Ochotnicze straże pożarne  122 120,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 10 000,00    

 wydatki majątkowe na dotację  112 120,00    
757 Obsługa długu publicznego  30 000,00   

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego 
- kredyty i pożyczki  30 000,00   

 wydatki bieżące na obsługę długu   30 000,00   
801 Oświata i wychowanie  551 000,00   115 000,00   

80101 Szkoły podstawowe 67 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia  67 000,00    

80103 Oddziały przedszkolne  50 000,00   

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia   50 000,00   

80107 Świetlice szkolne 1 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia  1 000,00    

80148 Stołówki szkolne 86 000,00   65 000,00   

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia   65 000,00   
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 86 000,00    

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 397 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia  397 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7552



852 Pomoc społeczna 156 000,00   74 000,00   

85202 Domy pomocy społecznej   74 000,00   
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  74 000,00   

85203 Ośrodki wsparcia  151 000,00    

 
wydatki majątkowe na zakup samochodu do przewozu osób z 
niepełnosprawnościami 151 000,00    

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 000,00    
 wydatki bieżące na świadczenia dla osób fizycznych  5 000,00    

855 Rodzina 74 000,00    
85508 Rodziny zastępcze  74 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 74 000,00    
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   240 000,00   

90003 Oczyszczanie miast i wsi  40 000,00   
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  40 000,00   

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  200 000,00   

 
wydatki majątkowe w ramach zadania "Budowa farmy fotowoltaicznej z 
magazynem energii "  200 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00    
92114 Pozostałe instytucje kultury  10 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 10 000,00    
 OGÓŁEM 1 017 280,00   783 900,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7552



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/119/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 112.120 zł:   
Dział 

Rozdz. Nazwa jednostki/zadania Zwiększenia  Zmniejszenia  

Jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych  112 120,00    

754     
75412 

dotacja celowa dla OSP Przybynów na zadania z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej - wydatki majątkowe (budowa 
garażu)  

112 120,00    

 Ogółem: 112 120,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7552



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/119/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia rozchodów gminy o kwotę 3.620 zł :   
 
Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków z UE 

3 620,00    

 pożyczka dla stowarzyszenia LKS Zieloni Żarki na wykonanie projektu w celu ralizacji 
zadania: "Zagospodarowanie terenu przy budynku  LKS zlokalizowanym przy ul. 
Steinkellera 3 w Żarkach" 

3 620,00    

 OGÓŁEM 3 620,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7552


	UCHWAŁA NR XX/119/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-12-11T11:34:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




